
 

COMUNE di CASTROCIELO 
Provincia di Frosinone 

Via Roma n. 44 - 03030 Castrocielo tel. 0776/79001 fax 0776/79822 P.iva 01806100606 

sito www.comune.castrocielo.fr.it 

 

Prot. n. 13151 del 23.12.2025 

 

Ordinanza N. 31 del 23.12.2025 

 
Oggetto: chiusura uffici comunali per i giorni 24.12.2025 e 31.12.2025 dalle ore 12:00. 

  
Visto l’articolo 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ai sensi del quale il Sindaco coordina 

e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

Visto l’approssimarsi delle festività natalizie; 

Considerato che nei giorni indicati, di norma, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico negli 

uffici e la richiesta di servizi; 

Premesso che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 

periodi dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, 

tipico delle giornate prefestive; 

Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal C.C.N.L. 

e di rispondere a criteri di economicità, efficienza e risparmio energetico; 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali per i giorni di 

mercoledì 24.12.2025 e giovedì 31.12.2025 dalle ore 12:00; 

Visto il parere del Ministero dell’Interno del 27 Novembre 2007 in relazione alla possibilità di 

chiusura degli uffici comunali in giornata prefestiva, mediante ordinanza sindacale previa valutazione 

afferente gli aspetti e le esigenze prettamente locali; 

Preso atto che nella giornata sopra individuata deve essere fatta salva l’erogazione delle prestazioni 

indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina legislativa 

e contrattuale; 

ORDINA 

  

la chiusura degli uffici comunali per i giorni mercoledì 24.12.2025 e giovedì 31.12.2025 dalle ore 

12:00. 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga: 

a) trasmessa al Segretario Comunale, ai Responsabili e a tutti i dipendenti del Comune di 

Castrocielo; 

b) pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente e nell’Albo pretorio on-line. 

 

Castrocielo, 23.12.2025 

  

                                                                                                           Il Sindaco 

                                                                                                  Fantaccione Giovanni 

 

http://www.comune.castrocielo.fr.it/

		2025-12-23T13:20:44+0100
	Giovanni Fantaccione




